
 

 

UCHWAŁA NR X/114/2019 

RADY GMINY WĘGIERSKA GÓRKA 

z dnia 31 października 2019 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 

opłat i trybu ich pobierania 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (j.t. Dz. U. z 2016 r. poz. 446 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt. 11, 50 ust. 6 

ustawy z dnia12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (j.t.  Dz. U. z 2016 poz. 930 ze zm.). 

 

Rada Gminy Węgierska Górka uchwala co następuje: 

§ 1. Ustalić szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również trybu ich pobierania, 

stanowiące załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Węgierska Górka 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XII/124/2016 Rady Gminy Węgierska Górka z dnia 30 marca 2016 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat 

i trybu, jak również trybu ich pobierania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Iwona Kopeć 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 13 listopada 2019 r.

Poz. 7671



Załącznik do uchwały Nr X/114/2019 

Rady Gminy Węgierska Górka 

z dnia 31 października 2019 r. 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania. 

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się zgodnie z przesłankami określonymi 

w ustawie o pomocy społecznej na rzecz osób w tych przepisach wskazanych. 

2. Zakres i wymiar usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych oraz okres i miejsce ich 

świadczenia ustala się w oparciu o: 

a) ocenę sytuacji osobistej, rodzinnej, majątkowej, w tym ocenę potrzeb świadczeniobiorcy; 

b) ocenę możliwości zapewnienia pomocy przez rodzinę. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne. 

2. Cena jednej godziny usług opiekuńczych wynosi: 

a) dla osoby chodzącej – 12 zł (brutto) 

b) dla osoby leżącej – 17 zł (brutto) 

3. Cena jednej godziny specjalistycznych usług opiekuńczych wynosi: 

a) Dla usług pielęgnacyjnych – 17 zł (brutto) 

b) Dla usług rehabilitacyjnych i pozostałych – 30 zł (brutto) 

4. Szczegółowe zasady odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę za przyznane usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze określa poniższa tabela: 

Tabela odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

 
Dochód osoby w % kryterium 

dochodowego na osobę samotnie 

gospodarującą albo osobę w rodzinie 

w ustawie z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (art. 8 ust. 1) 

 
Wysokość odpłatności liczona w % ustalonej ceny 1 godziny usługi 

w zależności od jej rodzaju   

  
Osób samotnie gospodarujących 

 
Osób w rodzinie 

powyżej 100% do 150% - 20% 

powyżej 150% do 200% 25% 40% 

powyżej 200% do 250% 50% 60% 

powyżej 250% do 300% 75% 80% 

powyżej 300% 100% 100% 

5. Wysokość miesięcznej odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi 

iloczyn ceny jednej godziny usług ustalonej na podstawie Tabeli odpłatności oraz liczby godzin usług 

faktycznie wykonanych w danym miesiącu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7671



§ 3. 1. Osoby zakwalifikowane do udziału w projekcie Wyrównywanie szans oraz aktywizacja 

i integracja społeczności lokalnej w Gminie Węgierska Górka (numer projektu: RPSL.09.02.02-24-

03BE/17) współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego 

ponoszą częściową zryczałtowaną odpłatność w związku z usługami społecznymi wdrażanymi w ramach zadań 

„Utworzenie klubu Seniora w Ciścu” oraz „Realizacja usług asystenckich dla niepełnosprawnych mieszkańców 

Gminy Węgierska Górka”.  

2. Szczegółowe zasady odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę za przyznane usługi określa 

poniższa tabela: 

Tabela odpłatności za usługi w projekcie 

Wyrównywanie szans oraz aktywizacja i integracja społeczności lokalnej  

w Gminie Węgierska Górka 

 

 
Dochód osoby w % kryterium 

dochodowego na osobę samotnie 

gospodarującą albo osobę w rodzinie 

w ustawie z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (art. 8 ust. 1) 

 
Wysokość zryczałtowanej miesięcznej odpłatności 

 
Osób samotnie gospodarujących 

 
Osób w rodzinie 

do 150% - - 

powyżej 150% do 250% 1,00 zł 1,00 zł 

powyżej 250% do 350% 2,00 zł 2,00 zł 

powyżej 350% 3,00 zł 3,00 zł 

3. W odniesieniu do usług świadczonych w projekcie Wyrównywanie szans oraz aktywizacja i integracja 

społeczności lokalnej w Gminie Węgierska Górka nie mają zastosowania zapisy § 2 niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Osoby zakwalifikowane do udziału w projekcie Klub Seniora w Węgierskiej Górce - kreatywnie 

i aktywnie (numer projektu: RPSL.09.02.04-24-063E/18) współfinansowanego przez Unię Europejską ze 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego ponoszą częściową zryczałtowaną odpłatność w związku 

z usługami społecznymi wdrażanymi w ramach projektu (odpłatność dotyczy każdej osoby, która skorzystała 

z co najmniej 1 usługi w danym miesiącu). 

2. Szczegółowe zasady odpłatności ponoszonej przez świadczeniobiorcę za przyznane usługi określa 

poniższa tabela: 

Tabela odpłatności za usługi w projekcie 

Klub Seniora w Węgierskiej Górce - kreatywnie i aktywnie 

 
Dochód osoby w % kryterium 

dochodowego na osobę samotnie 

gospodarującą albo osobę w rodzinie 

w ustawie z dnia 12 marca 2004 r.  

o pomocy społecznej (art. 8 ust. 1) 

 
Wysokość zryczałtowanej miesięcznej odpłatności 

 
Osób samotnie gospodarujących 

 
Osób w rodzinie 

do 150% - - 

powyżej 150% do 250% 1,00 zł 1,00 zł 

powyżej 250% do 350% 2,00 zł 2,00 zł 

powyżej 350% 3,00 zł 3,00 zł 

1. W odniesieniu do usług świadczonych w projekcie Klub Seniora w Węgierskiej Górce - kreatywnie 

i aktywnie nie mają zastosowania zapisy § 2 niniejszej uchwały. 

§ 5. 1. Świadczeniobiorca może ubiegać się o częściowe zwolnienie z ponoszenia odpłatności za 

realizowane usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ze względu na: 

1) konieczność świadczenia usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych u więcej niż 

jednego świadczeniobiorcy w tym samym gospodarstwie domowym; 

2) konieczność ponoszenia stałych, niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującego lub świadczeniobiorcy w rodzinie, związanych 

z potrzebami mieszkaniowymi, przewlekłym leczeniem, w tym z koniecznością rehabilitacji, zakupem 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7671



lekarstw, artykułów higienicznych, pielęgnacyjnych, stosowaniem zalecanej diety, po udokumentowaniu 

dowodami zakupu; 

3) konieczności ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku 

wsparcia lub innej placówce, po udokumentowaniu dowodami wpłaty. 

2. Świadczeniobiorca może ubiegać się o całkowite zwolnienie z ponoszenia odpłatności za realizowane 

usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ze względu na wystąpienie zdarzenia losowego, klęski 

żywiołowej powodującej straty materialne, które zostaną udokumentowane. 

§ 6. 1. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest  na 

rachunek bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgierskiej Górce w terminie do 15-godnia 

miesiąca następującego po miesiącu, w którym usługi były świadczone. 

2. Odpłatność, za usługi, o których mowa w § 3 oraz § 4 wnoszone są na rachunek bankowy wskazany 

uczestnikom projektu przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Węgierskiej Górce. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7671


		2019-11-13T09:18:21+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




